
 

1 
 

 
 

 

Decreto avvio gestione provvisoria – E.F. 2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

Visto il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in 

particolare i commi 1 e 3 dell’art. 6;  

Vista la nota n. 8235 del 26 novembre 2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito - 

Dipartimento per le Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione generale per le Risorse 

Umane e Finanziarie, con la quale sono stati prorogati i termini la predisposizione ed 

approvazione del Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

Dato atto che alla data odierna il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 non è 

stato ancora approvato dal Consiglio d’Istituto;  

Ritenuto di dover garantire il funzionamento didattico e amministrativo generale e la 

prosecuzione dei progetti e delle attività pluriennali oggetto di approvazione con il programma 

annuale dell’esercizio finanziario precedente;  

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000158 - 02/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

2 
 

DECRETA 

 

 

Art. 1  

di dare avvio alla gestione provvisoria da realizzarsi, nel limite di un dodicesimo degli 

stanziamenti di spesa definitivi del programma annuale, regolarmente approvato, relativo al 

precedente esercizio finanziario;  

 

Art. 2  

di pubblicare la presente determinazione all’albo on line e sul sito web dell’istituto, nonché nella 

sottosezione “Bilanci” della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’istruzione 

scolastica;  

 

Art. 3  

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater 

della L. 241/1990. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Carè 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000158 - 02/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2025-01-02T08:03:35+0100
	ALESSANDRO CARE'




